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Nr. _______ Prot                                                Tiranë, më ____.____2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PAS PROCESIT TË ANKIMIMIT) 

Drejtuar: KRIJON SHPK  

Adresë: Rruga e Elbasanit, 57 Çollak, Tirana 1044 

*  *  * 

Procedura e prokurimit : Procedure e Hapur – Mallra – Prokurim me mjete elektronike” - 

Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (me një OE fitues për secilin lot)ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj” e ndarë në 5 lote. 

umberof  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kite/reagent, materiale konsumi dhe të tjera për 

laboratorët e referencës së ISHP-së”, për vitin 2022-2023”, ndarë me 5 lote për LOT 3:. 

 

 LOT 3: “Blerje reagente/terrene” REF-45297-10-11-2022 me fond limit të pritshëm 

2,073,255(dy milion e shtatëdhjetë e tre mijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa 

TVSH. Shumatorja e çmimit për njësi 299,517 (dyqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e 

pesëqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Kontratat mund të lidhen me AK brenda afatit 12 muaj nga data e nënshkrimit të MK nga 

palët, për sejcilin Lot. Grafiku i lëvrimit do të jetë sipas kerkesave te AK.     

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [ 17/10/2022 ] [ Nr.143] 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. KRIJON SHPK   me NIPT: K12023001A,   

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme) është 1,558,000 (një milion e pesëqind e pesëdhjetë e tetëmijë) lekë pa TVSH.   

Shumatorja  e çmimit për njësi është 232,299  (dy qind e tridhjetë e dymijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH . 
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2. ALMEDICAL SHPK   me NIPT: K21511002I me Vlerë  te ofruar/Totali i çmimeve për 

njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme) është 1,389,160.00 Lekë (një 

milion e treqind e tetëdhjete e nëntë mijëe e njëqind e gjashtëdhjetë)  lekë pa TVSH.   

Shumatorja  e çmimit për njësi është 236,883.00 (Dyqind e tridhjetë e gjashte mijë e tetëqind 

e tetëdhjet e tre) lekë pa TVSH. 

 

3. “ISOMETRIC SHPK” me NIPT:  L92207009A me Vlerë  te ofruar/Totali i çmimeve për 

njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme) është 1,440,375 (një milion e 

katërqind e dyzetë mijë e treqind e shtatëdhjetë e pesë )lekë pa TVSH.   Shumatorja  e çmimit 

për njësi është 200,944 (dyqindmijë e nëntëqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1. ALMEDICAL SHPK   me NIPT: K21511002I për arsye :  

a) Formulari i vetëdeklarimit sipas shtojcës 8; nuk janë plotësuar të dhënat e 

dokumentacionit provues që OE- do të paraqesin në momentin e shpalljes fitues 

ekzaktësisht të dhënat e dokumentit në lidhje me “….veprat penale të parashikuara në 

nenin76/1 të Ligjit të Prokurimeve publike…” , si dhe dokumentacioni që duhet të 

paraqesi “….përpersona përgjegjës….”  Që nuk janë të dënuar sipas nenit 76/1 të LPP, si 

dhe për “OE… i cili nuk është dënuar për vepra penale” në kolonat përkatëse të formularit 

të deklarimit. Për sa më sipër shtojca 8 nuk është plotësuar saktë.    

     Kështu që OE nuk plotëson kërkesat e përgjithshme të kërkuara në DST. 

b) Artikujt 7, nuk identifikohet katalogu me kompaninë prodhuese të deklaruar në 

ofertënteknike (OT). Në asnjë faqe të katalogut nuk evidentohet Kompania prodhuese e 

deklaruar (në OT) që është Sigma (Gjermani). 

c) Artikulli 36 në katalogun e firmës prodhuese specifikimet nuk janë përshkruar sipas 

specifikimeve të kërkuara në DST-të e tenderit pa specifikuar metodën EPA 8081 

 Për sa më sipër nuk plotëson kriteret e veçanta për kualifikim, kapitulli II kritertet e 

veçanta për kualifikim pika 2, nënpika 2.3 shkronja (b;) e DST-ve. 

 

d) Çertifikata ISO 9001: 2015 e paraqitur nga prodhuesi “Carlo Erba” (Francë) nuk plotëson 

kërkesat sipas DST-ve për Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, kapitulli II kritertet e 

veçanta për kualifikim, pika 2, nënpika 2.1 shkronja b, sepse çertifikata nga AFNOR nuk 

është organ i vlerësimit të Konformitetit të akredituar nga organizma kombëtare ose nga 

organizma ndërkombëtarë, të njohur nga Republika e Shqipërisë. AFNOR nuk është pjesë 

e IAF. Kjo në mbështetje të rekomandimit të APP dhe DPA me nr 3330 prot datë 

20.03.2018 dhe në kundërshtim me nenin 44 pika 1 e VKM së 285 datë 19.05.2021 

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

2. “Isometric Shpk” me NIPT:  L92207009A për arsye se :  

1. Formulari i vetëdeklarimit sipas shtojcës 8; nuk janë plotësuar të dhënat e 

dokumentacionit provues që OE- do të paraqesi në momentin e shpalljes fitues 

http://www.ishp.gov.al/


3 
 

 
                   Adresa: Rr. “Aleksander Moisiu” Nr. 80,Tiranë, Tel. + 355 4 37 47 56 Fax. + 355 4 37 00 58. www.ishp.gov.al 
 

ekzaktësisht të dhënat e dokumentit në lidhje me “…veprat penale të parashikuara në 

nenin 76/1 të Ligjit të Prokurimeve publike…” , si dhe dokumentacioni që duhet të 

paraqesi “…për personat përgegjës…….”  Që nuk janë të dënuar sipas nenit 76/1 të LPP, 

si dhe për “OE… i cili nuk është dënuar për vepra penale”,në kolonat përkatëse të 

formularit të deklarimit. Për sa më sipër shtojca 8 nuk është plotësuar saktë Kështu që OE 

nuk plotëson kërkesat e përgjithshme të kërkuara në DST. 

2. Opertatori Ekonomik ofertues nuk ka paraqitur ISO 9001 :2015 ose ekuivalent, ISO 

13485 – 2016 ose ekuivalent për kompaninë prodhuese Chem-Lab (Belgjikë).  

3. Çertifikatat ISO 9001 :2015 të paraqitura nga prodhuesit “Conda Lab” (Spanjë) edhe 

Merck KGaA (Gjermani) nuk plotësojnë kërkesat sipas DST-ve për Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, kapitulli II kritertet e veçanta për kualifikim, pika 2, nënpika 2.1 shkronja b. 

sepse çertifikata nga IQNET për prodhuesin Merck, nuk është organ i vlerësimit të 

Konformitetit të akredituar nga organizma kombëtare ose nga organizma ndërkombëtarë, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë. IQNET nuk është pjesë e IAF. Ky arsyetim është i 

vlefshëm edhe për Laboratories Condas. e cila e ka çertifikatën të lëshuar nga IQNET. 

Kjo në mbështetje të rekomandimit të APP dhe DPA me nr 3330 prot datë 20.03.2018 

dhe në kundërshtim me nenin 44 pika 1 e VKM së 285 datë 19.05.2021 “Miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

4. Artikujt 1, 31, 37, 38, 39, 43 nuk identifikohet katalogu me kompaninë prodhuese të 

deklaruar në ofertën teknike (OT). Në asnjë faqe të katalogut nuk evidentohet Kompania 

prodhuese e deklaruar (në OT) që është Chem-Lab NV (Belgjikë). 

5. Artikujt 7,10, 32,( nuk identifikohet edhe CAS number), nuk identifikohet katalogu me 

kompaninë prodhuese të deklaruar në ofertën teknike (OT) sipas produkteve respektive 

(Sigma/Merck, SCHARLAB S.L).Për sa më sipër nuk plotëson kriteret e veçanta për 

kualifikim, kapitulli II kritertet e veçanta për kualifikim pika 2, nënika 2.3 shkronja (b;) e 

DST-ve. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. KRIJON SHPK    K12023001A me Vlerë  te ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e 

kontratave (nëse është e zbatueshme) është 1,558,000 (një milion e pesëqind e pesëdhjetë e tetëmijë) lekë pa 

TVSH.   Shumatorja  e çmimit për njësi është 232,299  (dy qind e tridhjetë e dymijë e dyqind e nëntëdhjetë 

e nëntë) lekë pa TVSH . 

 

Ankesat: (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr dhe datë)___S’ka____ 

 

                                                               TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                          Eugena TOMINI 

 
Konceptoi: Personi Përgjegjës për Prokurim 

- L.Kokona 

Kopje gjithsej: 2 

Data e dorëzimit në prot.: __.__.22 

http://www.ishp.gov.al/

